Indulgentia concessa pro Festis SS. Joannis à Capistrano, & Panchalis Baylon ex Ordine nostro Seraphico, ab Alexandro VIII. Bulla Redemptoris. ibid.
Indulgentia concessa obeuntibus viam Crucis, seu montem Calvarie à Franciscanis erectum, ab Innocentio XII. Bulla: Sua nobis. 316. 317
Indulgentia Terræ Sanctæ. Confirmatio earundem à Clemente X. Bulla: Pius Christi. 317
Indulgentia Rosariorum, & Crucum Jerosolymitanarum concessa ab Innocentio XI. per Breve, quod incipit: Unigeniti DEI Filii. 318
Indulgentia Coronarum, & Crucum Jerosolymitanarum, & Caravaccensium declarantur ab Innocentio XIII. per Decretum: Nuper Sacre. ibid.
Libri ex Bibliotheca. Bulla S. Pii V. quæ incipit: Cum sicut accepimus, prohibentis libros extrahi ex Bibliothecis Franciscanorum. 319
Litteræ Penitentiarie possunt aperiri à Lectoribus Jubilatis Ordinis Seraphici ex Bulla Innocentii XI. Exponi nobis. ibid.
Matrimonium Clandesinum. Breve Urbani VIII. ad Archi. Episcopum Coloniensem supra quibusdam dubiis de Matrimonio Clandesino. 320
Missæ Defunctorum. Decretum de non celebrandis Missis privatis pro Defunctis in festis duplicibus, editum ab Alexandro VII. 320
Missæ in Ecclesiis Regularium. Constitutio Leonis X. declarantis, Missam audientes in Ecclesiis Fratrum Mendicantium diebus Dominicis, & festis satisfacere præcepto Ecclesiæ. ibid.
Missæ in Oratoriis Privatis. Decretum Clementis XI. De Missæ Celebratione in Oratoriis privatis. 321

Indulgentia concessa pro Festis SS. Joannis à Capistrano, & Panchalis Baylon ex Ordine nostro Seraphico, ab Alexandro VIII. Bulla Redemptoris. ibid.
Indulgentia concessa obeuntibus viam Crucis, seu montem Calvarie à Franciscanis erectum, ab Innocentio XII. Bulla: Sua nobis. 316. 317
Indulgentia Terræ Sanctæ. Confirmatio earundem à Clemente X. Bulla: Pius Christi. 317
Indulgentia Rosariorum, & Crucum Jerosolymitanarum concessa ab Innocentio XI. per Breve, quod incipit: Unigeniti DEI Filii. 318
Indulgentia Coronarum, & Crucum Jerosolymitanarum, & Caravaccensium declarantur ab Innocentio XIII. per Decretum: Nuper Sacre. ibid.
Libri ex Bibliotheca. Bulla S. Pii V. quæ incipit: Cum sicut accepimus, prohibentis libros extrahi ex Bibliothecis Franciscanorum. 319
Litteræ Penitentiarie possunt aperiri à Lectoribus Jubilatis Ordinis Seraphici ex Bulla Innocentii XI. Exponi nobis. ibid.
Matrimonium Clandesinum. Breve Urbani VIII. ad Archi. Episcopum Coloniensem supra quibusdam dubiis de Matrimonio Clandesino. 320
Missæ Defunctorum. Decretum de non celebrandis Missis privatis pro Defunctis in festis duplicibus, editum ab Alexandro VII. 320
Missæ in Ecclesiis Regularium. Constitutio Leonis X. declarantis, Missam audientes in Ecclesiis Fratrum Mendicantium diebus Dominicis, & festis satisfacere præcepto Ecclesiæ. ibid.
Missæ in Oratoriis Privatis. Decretum Clementis XI. De Missæ Celebratione in Oratoriis privatis. 321

SUPPLEMENTUM
 THEOLOGIÆ MORALIS
 SACRAMENTALIS
 R. P. F. PATRITII SPORER

Passaviensis, Ord. Frat. Min. Recollect. Provinciæ Argentinae,
 SS. Theol. Lectoris Jubilati.

Supplementum hoc continet in se tria Capita: Primum erit de Sacramento Baptismi. Secundum erit de Sacramento Confirmationis, & Extremæ Unctionis. Tertium erit de Indulgentiis, & Jubilæo. Accessit duplex *Appendix*, videlicet *Centifolia*, continens centum Assertiones ex Theologia Scholastica, & Polemica Selectas, breviter probatas, & ab Objectionibus defensas; & *Alphabetica*, continens Bullas, & Constitutiones Pontificias per extensum positas, & in nostris Supplementis Theologiæ Moralis hinc inde citatas.

CAPUT PRIMUM.

DE SACRAMENTO BAPTISMI.

Elebris apud Sanctos Patres, & Theologos est divisio Baptismi in Baptisum Fluminis, seu Aquæ, Fluminis, & Sanguinis. Baptisum fluminis est Baptisum in re susceptus; Baptisum fluminis est Baptisum in Verbo: Baptisum denique Sanguinis est Martyrium. De primo dicitur Joann. 3. & Discipuli eius in terram Judæam, & illic demorabatur cum eis, & baptizabat. De secundo legitur Actuum 1. Vos autem baptizabimini Spiritu Sancto non post multos hos dies. De tertio dicitur Marci 10. Potestis bibere Calicem, quem ego bibo, aut Baptismo, quo ego baptizor, baptizari? Quia verò solus Baptisus Fluminis est Sacramentum: Ideo de solo Baptismo Fluminis agemus in primis tribus Sectionibus hujus Capituli; De reliquis duobus in ultima Sectione hujus Capituli dicemus, quæ scire oportebit. Sit itaque in Nomine Domini.

SECTIO I.

De Sacramenti Baptismi Institutione, Materia, & Forma.

QUÆSTIO I.

Quid sit Baptismus, & quando institutus?

SUMMARY.

Baptismus est verum novæ Legis Sacramentum à Christo Domino institutum.

- 2 & 3 Explicatur definitio Baptismi, videlicet, quod sit Sacramentum ablutionis Animæ à peccato etc.
- 4 Christus instituit Sacramentum Baptismi ante suam Mortem.
- 5 Quamvis certum institutionis ejus tempus non possit assignari ex Sacra Scriptura.

ASSERTIO I.

Baptismus est Sacramentum ablutionis Animæ à peccato, consistens in ablutione Hominis, aequaliter consentientis, facta in aqua ab alto abluente, & in verbis certis, simul ab eodem abluente, cum debita intentione prolatis. Baptisum Christus instituit ante suam mortem: quamvis certum institutionis tempus assignari non possit. Ita Doctor noster Sabtilis in 4. d. 3. quæst. 1. Matritius Theol. Moral. disp. 17. quæst. 1. artic. 1. n. 3. & alii.

S. I. Baptismus est Sacramentum.

Certum est apud Catholicos, ac etiam Hæreticos nostræ temporis, Baptisum esse verum novæ Legis Sacramentum, à Christo Domino institutum. Patet hæc orthodoxa veritas ex Sacra Scriptura. Joann. 3. Nisi quis renatus fuerit ex Aqua, & Spiritu Sancto, non potest introire in regnum DEI, & Marci 16. Qui crediderit, & baptizatus fuerit, salvus erit; per quæ verba, innuantur tria ad Sacramentum novæ Legis requisita, videlicet Signum sensibile, nimirum baptizatio, seu ablutio, Christi institutio, & Gratia sanctificantis collatio. Eadem veritas definita est in Concilio Florentino, in Decreto unionis Latinorum, & Armenorum, & in Conc. Trident. sess. 7. Can. 1. de Sacramentis in genere, estque roborata inchoita, propemodum Sanctorum Patrum auctoritate. Et quidem Baptismus est primum novæ Legis Sacram. primitate Institutionis, & necessitatis, ut docet Concilium Florentinum cit. his verbis: Primum omnium Sacrament. locum tenet Baptismus, quod via Spiritualis janua est; per ipsum enim membra Christi, & de Corpore efficiuntur.